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اخبار کوتاه راه  اندازی سایت بازدید مجازی
 از پایگاه های میراث جهانی

رئیــس مرکز فنــاوری اطلاعــات، ارتباطات  و 
تحول اداری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری از راه اندازی ســایت بازدید مجازی 

پایگاه های میراث جهانی  خبر داد .
به گزارش ایرنــا، علیرضا ترحمی هرندی گفت: 
بازدید مجازی از پایگاه های میراث فرهنگی در اعیاد 
شــعبانیه رایگان اســت و با توجه به زیرساختهای 
طراحی شده در ســازمان میراث فرهنگی در آینده 
پایگاه های ملی و موزه های کشور هم به این مجموعه 

اضافه می شود.
وی افزود: لینک بازدید مجازی پایگاه های میراث 
جهانی کشــوربر روی پرتال سازمان میراث فرهنگی 
بــه آدرسwww.ichto.ir  برای علاقــه مندان قابل 

دسترسی است.

   افتتاح ۴ ایستگاه مترو تهران 
به زودی

چهار ایســتگاه از خط 3 مترو طی دو ماه آینده افتتاح 
می شــود.به گزارش باشــگاه خبرنگاران، معــاون عمرانی 
شرکت متروی تهران با بیان اینکه ایستگاه های عبدل آباد، 
نعمت آباد، زین الدین، نوبنیاد و شــهرک قائم در خط 3 و 
ایســتگاه بیمه یا جاده مخصــوص در خط 4 مترو مراحل 
پایانی بهره برداری را ســپری می کننــد گفت: طی دو ماه 
آینده ایســتگاه های نیمه جنوبی خط 3 مترو به طور کامل 
به بهره برداری می رســد، ضمن اینکه چند ایستگاه از نیمه 

شمالی خط 3 مترو نیز آماده بهره برداری است .
وی افزود: شــهروندان اطمینان داشــته باشند هیچ 

ایستگاهی بدون پله برقی افتتاح نخواهد شد.

پروانه  مراکز پزشکی الکترونیکی می شود
مدیرکل دفتر نظارت اموردرمانی وزارت بهداشــت از 
آغاز پروژه الکترونیکی شدن صدور پروانه های مراکز پزشکی 

ودرمانی دروزارت بهداشت درآینده نزدیک خبر داد.
به گزارش وزارت بهداشت، محمد حسین میر دهقان 
گفت: پروژه الکترونیکی شدن امور پروانه های وزارت بهداشت 
طی روزهای آینده اجرایی و طی ماه های آینده نیز قابل ارائه 
خدمت به مردم درکل کشــورمی شود.به گفته میردهقان، 
با اجرای این پروژه، تمام امورمرتبط با صدورپروانه ها برای 
مراکز پزشکی، درمانی یا موسسه های مرتبط با حوزه سلامت، 
به صــورت الکترونیکی و بدون نیاز به مراجعه حضوری به 
وزارت بهداشــت یا دانشگاه های علوم پزشکی، ازطریق وب 

قابل انجام است.

آغاز به کار مرکز جدید
 عرضه لباس ایرانی-اسلامی 

جدیدترین مرکزعرضه لباس های ایرانی-اســلامی از 
امروز شروع به کار می کند.

به گــزارش روابط عمومی کارگروه ســاماندهی مد 
ولباس، به منظور کاربردی ســازی آثارمناسب و منطبق 
با الگوهای ایرانی واســلامی، مرکزعرضه لباس درمنطقه 

ولنجک تهران افتتاح می شود.
ایــن مرکزبا بــه  کارگیــری ازهنرمنــدان طراح و 
تولیدکننده ،جدیدترین آثارونمونه ها را ارائه خواهد کرد. 
مرکز یاد شــده بطور مستمر اقدام به عرضه بیش از ۵۰ 
مدل جدید که پیش از این موفق به دریافت نشان شیما 

شده اند، خواهد کرد.
علاقه مندان می توانند برای اطــلاع از مراکز عرضه 
www.iranmode.comلباس های ایرانی، اسلامی به سایت

 مراجعه کنند. 

رئیس جمهور آمریــکا در پی وقوع بلایای 
طبیعی سیل و گردباد در ایالت تگزاس وضعیت 

فوق العاده اعلام کرد.
به گزارش تســنیم، بــاراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریکا دستور داد کمک های فدرال  هر چه سریع تر به 
مردم منطقه ارسال شود.بارش شدید باران در ایالت تگزاس موجب بروز سیل 
و وارد آمدن خسارات فراوان به منازل و خودروهای اهالی منطقه شده است.

یک خاخام  یهودی بــه اتهام اذیت و آزار 
دختربچه  ای 11 ساله  در آمریکا بازداشت شد.

به گزارش تایمز اسرائیل، این خاخام  یهودی در 
منطقه میامی بیچ فلوریدا بازداشت شد. طبق اتهامات 
وارده خاخام یهودی ماه گذشــته این کودک را در 

گالری هنری خود مورد آزار 
و اذیت قرار داده بود.

»استیو کارو« ۵۵ ساله 
در بازجویی هــای پلیــس 
اتهامــات را پذیرفته اما در 
عین حال مدعی شــده که 
حقوق هیچ فردی را نقض 

نکرده است.
وی سپس با دادن یک 
بسته شکلات به این کودک 

گرمای بی ســابقه هوا در هند، طی روزهای 
اخیر باعث قطع آب هزاران روستا و مرگ حدود 

2 هزار نفر شده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرده است که موج 

گرما، همچنان در هند ادامه خواهد داشت.

بیشتر قربانیان، به دلیل کم آبی شدید و گرمازدگی در ایالت های جنوبی 
آندهــرا پرادش و تلانگانا جان باخته اند. دمــای هوا در برخی مناطق به ۵۰ 

درجه سانتی گراد رسیده است.
تانکرهای آبرسان به بیش از 4 هزار روستای سراسر هند ارسال شده اند.

همچنین بسیاری از مردم برای فرار از گرما به رودخانه ها پناه برده اند.
انتظار می رود سامانه های باران زا این هفته از جنوب وارد هند شود و به 

تدریج تا شمال این کشور را فرا بگیرد.

پلیس هند یک کبوتر را به ظن جاسوسی 
برای پاکستان، بازداشت کرده است.

پلیس پنجاب در هند اعلام کرد که یک پسر 14 
ساله در روستایی در نزدیکی مرز پاکستان این کبوتر 
را پیدا کرد و زمانی که متوجه وجود یک پیغام چاپ 

شــده روی بدن کبوتر شد، آن را تحویل پلیس داد.به گفته پلیس هند، این 
پیغام به زبان اردو که زبان رسمی پاکستان است به همراه یک شماره تلفن 

از همین کشور، روی بال این کبوتر مهر شده بود.
به گزارش یونایتدپــرس، همچنین روی پرهای این پرنده، مهر یکی از 
مناطق بخش پاکســتانی استان پنجاب چاپ شده بود. ماموران پلیس هند 
این کبوتر را برای عکسبرداری به یک دامپزشکی بردند اما هیچ ماده یا وسیله 
خطرناکی در داخل بدن آن یافت نشــد. بــا این حال ماموران تاکید کردند 
که این کبوتر فعلا آزاد نخواهد شــد.بنابراین گزارش، این منطقه با توجه به 
نزدیکی به »جامو«، موقعیت حساسی دارد.دهلی و اسلام آباد از زمان استقلال 
پاکستان از هند چهار بار با یکدیگر جنگیده اند که سه جنگ بر سر منطقه 

کشمیر بوده است.

از وی خواسته بود در مورد این موضوع به مادرش چیزی نگوید. به گفته پلیس 
این کودک پس از بازگشت به خانه موضوع را به والدینش اطلاع داده بود.

پیش از این نیز »یوشــیا پینتو«، از مشهورترین خاخام های اسرائیلی که 
پیروان زیادی هم در آمریکا دارد، به جرم پرداخت رشوه به یک سال حبس 

محکوم شده بود.

رئیس مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم  پزشکی 
گفت: جوانان ازدواج و فرزندآوری را به تأخیر نیندازند 
زیرا با گذشت زمان دستگاه های بدن رو به فرسودگی 
می روند و کارایی خود را به تدریج از دست می دهند.

محمدرضا رزاقی اظهار داشت: تنظیم خانواده و تحدید 
خانواده فرق می کند، بحث تنظیم خانواده از گذشــته هم 
مطرح بوده است اما طی 22 سال گذشته با برخی روش های 
غیرقابل برگشت مانند »وازکتومی« شاهد تحدید خانواده 
بودیم. آن زمان به فرد گفته می شد که پس از وازکتومی تا 
7۰ درصد می توان شــرایط را به حالت اول بازگرداند و این 
توضیح داده می شــد که هر وقت بخواهید این روش قابل 

برگشت است!
وازکتومی نکنید!

وی افزود: این در حالی است که سیستم بدن مانند 

کلید برق نیســت که هر وقت فرد بخواهد آن را روشــن 
و خامــوش کند و تغییراتی که در بافت ها ایجاد می شــود 

برگشت پذیری را کم می کند.
رئیس مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم  پزشکی ادامه 
داد: هــر چه زمان بگذرد میزان قدرت باروری با این روش 
کاهش پیدا می کند. در طول 2 یا 3 ســال اول وازکتومی، 
قدرت برگشت باروری حدود 7۰ درصد است ولی اگر بیش از 
9 سال از زمان انجام وازکتومی بگذرد این قدرت حداکثر به 
3۰ درصد می رسد، یعنی اسپرم ها قدرت اولیه را ندارند و باید 
از روش های کمکی که هزینه های زیادی دارد استفاده کرد.

بستن لوله ها بازگشت ناپذیر است
این فلوشیپ پیوند کلیه تصریح کرد: توبکتومی یا بستن 
لوله در خانم ها با عمل جراحی کوتاه مدت قابل انجام است 
اما باز کردن آن مستلزم هزینه و خطرات زیادی است زیرا 

این عمل سنگین است و مژک هایی که داخل رحم هستند 
توان اولیه را برای انتقال تخمک و اســپرم نخواهند داشت، 

در نتیجه قوت باروری به حالت اولیه برنمی گردد.
عقیم کردن حرمت شرعی دارد

رئیس سابق دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به 
فارس گفت: طبق فتاوای مراجع عظام، انســان نمی تواند 
قدرت هایــی را که خداوند به او عطا فرموده اســت از خود 
ســلب کند. این قاعده فقهی اســت و تغییر نمی کند مثلًا 
انســان نمی تواند یکی از پاهای خود را ببندد و بگوید پایم 
خســته می شود! چرا که بعد از باز کردن پا نمی تواند مانند 

گذشته راه برود.
این ارولوژیســت ادامه داد: توصیه می شــود زوج های 
جــوان پس از ازدواج، فرزندآوری را به تأخیر نیندازند زیرا 
دســتگاه تولید مثل »خسته و پیر« می شود. اکنون با افراد 

جوانی مواجه هستیم که آزمایش در هر دوی آنها طبیعی 
اســت اما قادر به باروری نیستند و باید از روش های IUI و 

IVF استفاده کنند.
رئیــس مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشــکی 
افزود: همچنین دختران و پسران جوان ازدواج را به تأخیر 
نیندازند تا بتوانند در سنین مناسب فرزند بیاورند. با گذشت 
زمان دســتگاه های بدن رو به فرســودگی می رود و اگر در 
فرصت های اولیه از آنها اســتفاده نشــود کارایی خود را به 

تدریج از دست می دهند.
رزاقی گفت: نباید به صرف ترس از آینده و مشــکلات 
اقتصــادی، فرزندآوری را با تأخیر مواجه کنیم زیرا خداوند 
روزی دهنده است و فرزندآوری در سنین مناسب می تواند 
آینده جامعه ما را تضمین کند چراکه کشور به نیروی کار 
جوان و پرتوان در عرصه های علمی و اقتصادی نیازمند است.

رئیس مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم  پزشکی:

وازکتومی و توبکتومی قدرت باروری را به شدت کاهش می دهد

پایان هفته خونبار در جاده های گیلان
ســرویس شهرستان ها: برخورد یک دستگاه خودرو 2۰6 با یک دستگاه 
موتورسیکلت در صومعه سرا موجب مرگ راکب 38 ساله موتورسیکلت و دو 

نفر از سرنشینان خودرو سواری و مصدومیت راننده خودرو شد.
همچنین برخورد یک دستگاه خودرو پراید با موتورسیکلت در شهرستان 
»شفت« و برخورد یک دستگاه موتورسیکلت با گارد ریل در بخش »خمام« 

شهرستان رشت موجب مرگ 2 راکب موتورسیکلت شد.
همچنیــن عدم توانایــی راکب موتور ســوار در کنترل یک دســتگاه 
موتورسیکلت مخصوص پیست در تالش موجب سقوط وی به دره شد که به 

علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.
در جاده لاکان رشت نیز تصادف بین یک دستگاه پراید با 4 نفر سرنشین 
و یک دســتگاه خودرو ال 9۰، موجب مرگ زنی ۵۰ ساله و مصدومیت سایر 

سرنشینان پراید شد.
سوانح رانندگی در خراسان شمالی

بجنورد- ایرنا- پزشکی قانونی خراسان شمالی اعلام کرد: حوادث رانندگی 
48 ساعت گذشته در مسیرهای این استان ۵ کشته داشت.

به گزارش روز شنبه پایگاه اطلاع رسانی پزشکی قانونی استان، این سوانح 
در مسیرهای بجنورد- آشخانه و بجنورد- شیروان رخ داد.

پلیس راه خراسان شمالی سرعت غیر مجاز و انحراف به چپ را علت های 
اصلی این سوانح رانندگی منجر به فوت در استان اعلام کرد.

حادثه رانندگی با 4 کشته
تهران- ایرنا: سرپرست اداره راه و شهرسازی شهرستان فیروزکوه گفت: 
ساعت 11 روز جمعه یک دستگاه تریلی حامل قیر در محور دماوند- فیروزکوه 
در محدوده منطقه دیوار سنگی به علت ناتوانی راننده در کنترل خودرو واژگون 
و در ادامه با یک دستگاه میدل باس )مینی بوس( حامل مسافر برخورد می کند.
مجتبی صادقی افزود: در این حادثه راننده و 2 سرنشین تریلی )پدر و دو 
فرزند( و یکی از مسافران مینی بوس در اثر شدت جراحات وارده در دم فوت 
کردند.وی تصریح کرد: همچنین دیگر سرنشــین تریلی )مادر خانواده( و 8 
نفر از مسافران مینی بوس نیز مصدوم و توسط عوامل اورژانس به بیمارستان 

امام خمینی)ره( فیروزکوه منتقل شدند.
صاعقه جان نوجوان را گرفت

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان ابهر گفت: درپی اعلام 
یک مورد مرگ مشــکوک در بیمارســتان، بلافاصله مأموران جهت بررسی 

موضوع به محل اعزام شدند.
سرهنگ علیرضا کردلو افزود: با حضور مأموران در بیمارستان، فردی به 
مأموران مراجعه و اعلام کرد پسر 13 ساله ام عصر روز جمعه 8 خرداد جهت 
چراندن گوسفندان به صحرا رفته بود که بر اثر صاعقه و رعد و برق گرفتگی 
شدید به زمین افتاده و توسط اهالی روستای »خوشنام« به بیمارستان منتقل 
شده است.وی با اعلام اینکه آثار کبودی و سوختگی برروی قفسه سینه و روی 
پای راســت این نوجوان مشهود بود گفت: تلاش های پزشکان نتیجه بخش 

نبوده و این نوجوان جانش را از دست داد.
سقوط از کوه

کاشان- ایرنا: مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری کاشان از مرگ مرد ۵9 ساله نشلجی بر اثر سقوط از ارتفاعات این 

روستا خبر داد.
روح الله فدایــی دیروز گفت: این فرد روز جمعه برای جمع آوری گیاهان 
دارویی به ارتفاعات نشلج رفته بود که به دلیل سقوط از کوه جان خود را از 
دست داد و جسد وی توسط امدادگران هلال احمر کاشان به روستا منتقل شد.

توقیف محموله قرص قاچاق
سمنان- خبرنگار کیهان: گشت یگان امداد شهرستان سرخه استان سمنان 
با توقیف یک دستگاه اتوبوس در محور »تهران- مشهد« از رسیدن محموله 

3۵۰ میلیون ریالی قرص قاچاق به مقصد جلوگیری کرد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، برابر اعلام خبرنگار ما در ســرخه، گشت 
انتظامی یگان امداد شهرستان حین کنترل خودروهای عبوری در مقابل پلیس 

راه به یک دستگاه اتوبوس مظنون و آن را متوقف کردند.
براســاس این گزارش، پس از توقف خــودرو و در بازدید از کابین محل 
اســتراحت راننده، 32 هزار قرص خارجی قاچاق به ارزش تقریبی 
3۵۰ میلیون ریال کشــف شد.برهمین اساس پرونده قضائی تشکیل و متهم 

به دادسرا معرفی شد.
توقیف تانکر با سوخت قاچاق

سرویس شهرستانها- فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: ساعت 
14 چهارشنبه یک دســتگاه تانکر حمل سوخت در ایستگاه بازرسی شهید 

نوری متوقف شد.
سرهنگ »غلامرضا کاظم زاده« افزود: در بازدید از خودرو و مدارک راننده 
مشخص شــد، حامل 2۰ هزار لیتر نفت سفید غیرمجاز است که هماهنگی 

لازم برای حضور کارشناسان مربوطه انجام شد.
وی افزود: بنا بر نظر کارشناســان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
محموله کشف شده، سوخت قاچاق و از نوع نفت سفید بود.به گفته سرهنگ 
کاظم زاده خودرو توقیفی که از بجنورد عازم تهران بود، پس از تخلیه بار، روانه 

پارکینگ و راننده آن به همراه پرونده به دادسرا معرفی شد.
برخورد با قاچاق میوه

سرویس شهرستانها:  فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: مأموران 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان از فعالیت  اعضای باند قاچاق میوه 
خارجی در استان چهارمحال و بختیاری مطلع و پس از شناسایی آنان، فعالیت 

قاچاقچیان را زیرنظر قرار دادند.
ســرتیپ یاری افزود: مأموران پلیس آگاهی استان پس از شناسایی این 
باند، ۵ محموله میوه از نوع پرتقال، گلابی و لیموترش، که قاچاقچیان قصد 
داشــتند از طریق محور مواصلاتی استان به استان های مرکزی کشور انتقال 
دهند را متوقف کنند.وی ضمن تصریح این موضوع که در این راســتا 
4۵ هزار کیلو میوه خارجی که به صورت قاچاق وارد کشور شده بود به ارزش 
6 میلیارد ریال کشف و در این رابطه ۵ نفر دستگیر شدند، ادامه داد: برخورد 
با اخلالگران عرصه اقتصاد و مقابله با قاچاقچیان به صورت مستمر در دستور 

کار پلیس استان قرار دارد.
دستگیری جاعل چک پول

یزد- خبرنگار کیهان: دادیار جانشین دادسرای عمومی و انقلاب بافق از 
دستگیری دو جاعل که در پوشش خرید اقدام به خرج چک پول های جعلی 

در این شهرستان می کردند، خبر داد.
نجمه جنانی کریم آباد گفت: دو نفر زن در پوشش خرید اقدام به توزیع 
اســکناس جعلی از نوع ایران چک ۵۰۰ هزارریالی در بین مغازه داران بافقی 
نموده و با خرید اجناس کم قیمت نسبت به ارائه اسکناسهای جعلی اقدام و 

تفاوت آن را از مغازه داران اخذ می کردند.
وی ادامه داد: در پی اطلاع یکی از مغازه داران از جعلی بودن اسکناس ها به 
مرکز فوریت های پلیس با همکاری نامبرده، افراد مذکور که با سواری شخصی 

به این شهرستان آمده بودند شناسایی و دستگیر شدند.
این مقام قضایی تاکید کرد: با بررســی و تحقیقات به عمل آمده تعداد 
24 نفر از مغازه داران اقدام به شکایت کرده و 24 فقره ایران چک ۵۰۰ هزار 

ریالی نیز کشف و ضبط شد.
کلاهبرداری 500 میلیاردی با 150 شاکی

سرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامی مرند گفت: در پی شکایت 1۵۰ 
نفر در این شهرستان مبنی بر اینکه فردی به هویت معلوم سرمایه آنها را در 
امر ترانزیت کالا و خرید و فروش کامیون برای پرداخت ســود کلان، از آنان 
کلاهبرداری کرده است شناســایی و دستگیری متهم در دستور کار پلیس 
آگاهی قرار گرفت.سرهنگ طاحونی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد 
متهم در قبال سرمایه شاکیان با صدور چک های بلامحل مبلغ ۵۰۰ میلیارد 

ریال از شهروندان کلاهبرداری و به خارج از کشور فرار کرده است.
این مقام انتظامی تاکید کرد: با تلاش و ا شراف اطلاعاتی ماموران پلیس 
آگاهی شهرستان، متهم در حین مراجعت به کشور شناسایی و در یک عملیات 

غافلگیرانه در یکی از خیابان های شهر مرند دستگیر شد.
طاحونی ادامه داد: متهم در بازجویی های اولیه به بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری از شهروندان آذربایجان شرقی و چند استان همجوار اعتراف کرد.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با تشــریح 4 
تخلفی که منجر به توقیف موتورسیکلت متخلفان 
می شــود، گفت: ماموران پلیس به هیچ وجه مجاز 
راکب  گواهینامه  نداشــتن  همراه  نیستند صرف 

موتورسیکلت، وسیله نقلیه وی را توقیف کنند. 
سردار سید تیمور حسینی در گفت وگو با خبرگزاری 
تســنیم ودر پاســخ به اقدام برخی ماموران پلیس برای 
برداشتن سوئیچ موتورسیکلت ها پشت چراغ قرمز به منظور 
بررســی مدارک و گواهینامه دارندگان این وسائل نقلیه، 
اظهار داشت: ما به ماموران خود ابلاغ کرده ایم که به هیچ 
وجه مانع حرکت موتورسیکلت سوارانی که مقررات ظاهری 

استفاده از این وسیله نقلیه همچون استفاده از کلاه ایمنی 
و عبور از معابر مجاز را رعایت می کنند، نشوند.

حســینی ادامه داد: در صورتی که چنین برخوردی 
از ســوی ماموران پلیس انجام شده باشد، حتماً در برابر 
موتورسوارانی است که یا از کلاه ایمنی استفاده نکرده اند 
یا در حال تردد از محل ممنوعه و یا خطوط ویژه بوده اند.
وی با بیــان اینکه چنین رفتاری در غیراز شــرایط 
مذکور به هیچ وجه منطقی و پســندیده نیســت، تاکید 
کرد: در صورت مشــاهده چنین رفتاری از پلیس، قطعاً با 
آنان برخورد خواهد شد.رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با 
اشاره به تخلفاتی که منجر به توقیف موتورسیکلت می شود، 

گفت: طبق ابلاغیه ای که به ماموران پلیس شده، ماموران 
ما تنها در برابر مشــاهده 4 تخلف از جمله عبور از چراغ 
قرمز، عبور از معابر در خلاف جهت مجاز، عبور از خطوط 
ویژه و نداشتن کلاه ایمنی مجاز به توقیف موتور سیکلت 

متخلفان هستند.
حسینی در پاسخ به این سئوال که آیا ماموران پلیس 
در صورت همراه نداشتن گواهینامه راکب موتورسیکلت، 
مجاز به توقیف این وســیله نقلیه هستند یا خیر، گفت: 
ماموران ما به هیچ وجه مجاز نیستند صرف همراه نداشتن 
گواهینامه راکب موتورسیکلت، وسیله نقلیه وی را توقیف 

کنند و تنها مجاز به صدور قبض جریمه هستند.

رئیس پلیس راهور پایتخت:

تنها 4 تخلف منجر به توقیف موتورسیکلت می شود

سردار اشتری گفت: طبق قانون هرگونه اختراع 
و ابداع که دارای جنبه ملی و کشوری باشد، منجر به 

معافیت مخترعان از خدمت سربازی می شود.
اختتامیــه جشــنواره جوان ســرباز دیروز در ســالن 
وزنه برداری مجموعه فرهنگی ورزشــی آزادی و با حضور 
تعدادی از فرماندهان نیروهای مسلح و سربازان این نیروها 
برگزار و از 4۰ سرباز نمونه با اهدای جوایزی قدردانی شد.

به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، در این دوره از 
جشــنواره مجموعاَ در مرحله استانی صد هزار و 28 سرباز 
شرکت کرده بودند که از این تعداد هزار و 624 نفر به مرحله 
کشوری راه پیدا کردند و در نهایت دبیرخانه جشنواره نیز 

4۰ نفر را به عنوان سربازان برتر و نمونه برگزید.
ســرباز، اقتدار، امنیت، وظیفه شناسی، نظم و انضباط 
اجتماعی، دینداری، بصیرت، ورزش، امور فرهنگی هنری، 
مسئولیت پذیری، سازماندهی و تفکر بسیجی، محورهای 

انتخاب این سربازان بود.
قدردانی از فرماندهان برتر سربازان وظیفه نیز از دیگر 
برنامه های این مراســم بود و عــلاوه بر آن از خانواده چند 

شهید سرباز وظیفه نیز تجلیل شد.
هدف سربازی اقتدار نظام است

در این مراسم سردار ســرتیپ اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی، ســربازان را یکی از مهم ترین سرمایه های نیروی 
انسانی در نیروهای مسلح دانست و افزود: امیدواریم بتوانیم 
با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر افزایش و 
ارتقاء جایگاه و منزلت ســربازان،  گام های بیشتری را برای 

استفاده از توان، استعداد و جنبه رزمی آنها برداریم.
فرمانــده ناجا افزود: هدف ســربازی، اقتدار جمهوری 
اســلامی ایران و دفاع از کیان نظام اســلامی و مردم است 
و سربازان نیز در نوآوری ها و پیشرفت های نیروهای مسلح 
شریک هستند بنابراین باید از ظرفیت آنان برای پیشرفت 

کشور در عرصه های گوناگون نیز بیشتر بهره برد. 
اشتری گفت: امروزه امنیت کشور ما مرهون فداکاری 
سربازان است و چنانچه می بینید ناامنی هایی در کشورهای 
اطراف ما دیده می شود که به علت ناتوانی در به کارگیری 
توان مردم و نیروهای مســلح صورت می گیرد که این نیز 

ناشی از فقدان رهبری و فرماندهی واحد است.

سردار اشتری در مراسم قدردانی از برگزیدگان جشنواره جوان سرباز:

خدمتبرایسربازانمخترعکاهشمییابد

وی گفــت: خوشــبختانه امروز به لطــف الهی فردی 
مجاهد و آشنا به مسایل روز و امور دفاعی، رهبری کشور را 
در دســت دارند که نتیجه آن حضور شما سربازان عزیز در 
عرصه امنیت و در نتیجه هر چه بیشتر شدن نظم و امنیت 

و آرامش برای مردم است.
واکنش سردار اشتری به تصاویر ضرب و شتم 

یک متهم توسط مردم شیراز
سردار اشتری در حاشیه این مراسم با حضور در جمع 
خبرنگاران ودر پاسخ به این سوال که در میان برگزیدگان 
این جشنواره تعدادی مخترع و مبتکر به عنوان سرباز وظیفه 
حضور داشــتند، گفت: در قانون عنوان شده است که اگر 
هرگونه اختراع و ابداع دارای جنبه ملی و کشــوری باشد، 
منجر به معافیت مخترعان از خدمت سربازی می شود، ولی 
اختراعاتی که در ســطوح پایین تری قرار دارند با تشویق 
نیروهای مسلح بخشــی از خدمت صاحبان آنها بخشیده 
خواهد شــد و این مخترعان توســط اختراع و ابداعاتشان 

مشمول کسر  خدمت خواهند شد.
وی در خصوص انتشــار تصاویر ضرب و شــتم 
منتسب به یک متهم حادثه شیراز، خاطرنشان کرد: 
حضور متهمان در سطح شهر تنها با مجوز قضات انجام 
می شود، ولی اینکه مردم به این متهمان متعرض شوند 
شاید ناشی از شدت نارضایتی آنها از این متهمان است. 
ولی سعی مأموران پلیس بر آن است که این احساسات 

مردمی را کنترل کنند.

هشدار مکرر رهبر معظم انقلاب
 درباره حفظ شأن سربازان

سردار ســرتیپ جزایری معاون امور بسیج و فرهنگ 
دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح  نیز دراین مراسم، حضور 
جوانان پــس از دوران دفاع مقدس از جملــه در آبادانی، 
سازندگی و پیشرفت کشور را خاری در چشم دشمن دانست 
و افزود: امروز نیز ســربازان جوان ما یکی از ســنگربانان و 

حافظان اصلی کشور را تشکیل می دهند.
ســردار جزایری گفت: دستگاه های کشوری و لشکری 
و نیروهای مسلح شان و منزلت سرباز و سربازی را چندان 
پاس نمی دارند و این نقطه ضعف و عیب باید برطرف شود.

وی خاطرنشان کرد: فرماندهی معظم کل قوا پیش از 
این به ویژه در ماه های اخیر چند مرتبه درباره شان و منزلت 
سرباز و سربازی به نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها هشدار 
و تذکر دادند و بر این اســاس در ستاد کل نیروهای مسلح 
کمیته ای تشــکیل شده است تا بیش از گذشته به شان و 

جایگاه این نیروها توجه شود.
ســردار جزایری ابراز امیدواری کرد طی ماه های آینده 

ارتقاء وضع کنونی جامعه سربازان را شاهد باشیم.
ضرورت کار جدی علمی و فرهنگی در سربازی

همچنین محمود گلزاری معاون ساماندهی امور جوانان 
وزارت ورزش و جوانان در ســخنرانی خود در این مراســم 
گفت: امروز برکســی پوشیده نیســت که سربازان شاداب 
و فعــال در دفاع از مرزهای امنیت و اخلاق در جامعه گام 

برمی دارند و نقش پررنگی نیز برعهده گرفته اند که ما باید 
قدردان آنان باشیم.

وی گفت: سربازان غاصب آمریکایی که بیشترین امکانات 
را داشــتند حدود 2۰ درصدشان پس از بازگشت به کشور 
یا خودکشی کرده یا قصد خودکشی داشتند یا دچار دیگر 
عوارض روحی و روانی شــده اند، این در حالی است که در 
ایران چنین مســائلی وجود ندارد و سربازان روحیه بالایی 
دارند و بیشــتر آنان نیز از دوران خدمت به عنوان دورانی 

خاطره انگیز یاد می کنند.
گلزاری ادامه داد: جوانــان ما پاک ترین، مقاوم ترین و 
باهوشترین جوانان دنیا هستند و بسیاری از آسیبهای جوانان 
ما نیز آسیب های عمیقی نیست و می توان آن را با صلح و 

احترام و بصیرت رفع کرد.
معاون ســاماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
با بیان اینکه باید فعالیت عده ای برای خرید سربازی را  از 
بین برد، افزود: دوره سربازی دوره معنوی، اخلاقی و علمی 
است و اتفاقاَ در این دوره بسیاری از نارسایی های خانوادگی 

و نازپروری های جوانان رفع می شود.
وی با طرح این پرسش که چرا سربازی از چشم جوانان 
ما افتاده است؟ گفت: پاسخ به این مهم نیازمند کار فرهنگی 

جدی و علمی است تا موارد منفی را رفع کنیم.
میزبان این مراسم که همزمان با سالروز میلاد حضرت 
علی اکبر)ع( برگزار شد، نیروی انتظامی بود و میزبان بعدی 

نیز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام شد.

کارشناس سازمان هواشناســی با بیان اینکه 
گرد و خاک در مرکز کشور و استان های دامنه جنوبی 
البرز ادامه دارد، به بیماران ریوی، کودکان و گروه های 
خاص توصیه کرد، از ترددهای غیرضروری بپرهیزند.

فریبا گودرزی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، آخرین 
وضعیت آب و هوای کشور را تشریح کرد و گفت: برای دو 
روز آینده در شمال غرب، غرب، دامنه های جنوبی البرز، 
مرکز، شمال شرق، سواحل دریای خزر و به صورت پراکنده 
در دامنه زاگرس مرکزی در بعد از ظهرها رگبار باران و رعد 

و برق به همراه وزش باد را شاهد خواهیم بود.
این کارشــناس با اشاره به وزش باد و گرد و خاک در 
مرکز کشور و دامنه  جنوبی البرز و استان های البرز، تهران، 
قم، ســمنان، مرکزی، همدان و سیســتان و بلوچستان، 
افــزود: این پدیده باعث کاهش کیفیت هوا و کاهش دید 
افقی می شــود و به بیماران ریــوی، کودکان و گروه های 
خاص توصیه می کنیم از تردد غیرضروری در استان های 

مذکور بپرهیزند.
گودرزی گفت: اهواز با دمای 47 درجه ســانتی گراد 
و شــهرکرد با 7 درجه سانتی گراد به ترتیب گرم ترین و 

خنک ترین مراکز استان کشور هستند.
تنفس در تهران سخت می شود

همچنین معــاون نظارت و پایــش اداره کل محیط 
زیســت اســتان تهران در گفت وگو با فارس در تشــریح 
آخرین وضعیت کیفیت هوای تهران گفت: کیفیت هوای 
تهران در دو روز گذشته در شرایط ناسالم برای گروه های 

حساس قرار داشته است.
محمد رســتگاری افزود: میزان غلظت آلاینده ذرات 
معلق با قطر کمتر از 2.۵ میکرون، بر روی عدد 146 قرار 

دارد که شرایط ناسالم را نشان می دهد.
وی ادامه داد: میزان غلظت آلاینده های منواکســید 
کربــن به 26 و ذرات معلق کمتــر از 1۰ میکرون نیز به 
1۰9 رسیده که به ترتیب در شرایط پاک و ناسالم هستند.

در پی ادامه گرد و خاک در کشور

هواشناسی به بیماران 
و کودکان  هشدار داد

سرویس شهرستانها-
 فرمانده انتظامی اســتان فارس از انجام چند 
عملیات پلیسی و کشف یک تن و 721 کیلوگرم انواع 

مواد مخدر طی 72 ساعت گذشته خبر داد.
به گــزارش پایگاه خبری پلیس، ســرتیپ احمدعلی 
گودرزی گفت: ماموران انتظامی در راستای جلوگیری از ورود 
مواد مخدر به استان، چند عملیات پلیسی را به اجرا گذاشتند.
وی افــزود: ماموران پاســگاه انتظامــی هرمود عباس 
شهرستان »لارستان« هنگام گشت زنی در جاده زاهد محمود 
به یک دستگاه خودرو نیسان که حامل ۵ راس گوساله بود، 

مظنون شده و آن را متوقف کردند.
گودرزی ادامه داد: ماموران در بازرســی از این خودرو 
148 کیلوگرم تریاک را که در کف خودرو جاســازی شده 

بود، کشف و راننده و سرنشین خودرو را دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: مامــوران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان »داراب« نیز مطلع شدند مقداری مواد مخدر در 
یک باغ دپو شده است که بلافاصله با هماهنگی مقام قضایی 

به محل مورد نظر اعزام شدند.
فرمانده انتظامی اســتان فارس گفت: در بررسی های 

بیشتر مقدار 24۵ کیلوگرم حشیش که در این باغ و زیر خاک 
مدفون شده و با خار و خاشاک پوشانده شده بود، کشف شد.
وی با بیان اینکه در محل کشف مواد مخدر هیچ کسی 
حضور نداشــت، افزود: تلاش برای شناسایی و دستگیری 

صاحبان این محموله مواد مخدر ادامه دارد.
گــودرزی ادامه داد: همچنین ماموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان با انجام سه عملیات منسجم در محورهای 
»کرمان- شــیراز« و »کرمان- نی ریز«، 13 دستگاه خودرو 
ســبک و ســنگین را متوقف و در مجموع یک تن و 2۵۰ 
کیلوگرم مواد مخدر شامل یک تن و 2۰۰ کیلوگرم تریاک 
و ۵۰ کیلوگرم هروئین کشف و 12قاچاقچی مواد مخدر را 

دستگیر کردند.
این مقام ارشــد انتظامی از کشف 29 کیلو و ۵۰۰ گرم 
تریاک در بازرســی از یک دســتگاه خودرو رانا و همچنین 
48 کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک در بازرســی از یک دســتگاه 
خــودرو پیکان خبر داد و تاکید کرد: این محموله های مواد 
مخدر به ترتیب توســط ماموران انتظامی شهرســتان های 
»داراب« و »نی ریز« کشــف شــده و در این راستا پنج نفر 

متهم دستگیر شدند.

طی چند عملیات پلیسی صورت گرفت

کشف یک تن و 721 کیلوگرم مواد مخدر در فارس
فرمانده انتظامی استان کرمان از ردیابی و انهدام 
باند قاچاق مواد مخدر منجر به هلاکت یک شــرور 
مسلح و دستگیری یک تن دیگر و کشف 181 کیلوگرم 

مرفین در عملیات بامداد دیروز پلیس خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار »حسین چناریان« 
در تشریح این خبر گفت: پلیس شهرستان کرمان با انجام 
یک سری اقدامات اطلاعاتی و پلیسی از حمل و انتقال یک 
محموله مواد افیونی به داخل کشور و قصد قاچاقچیان برای 
رساندن آن به استان های مرکزی، شناسایی عاملان آن را 
در دســتور کار قرار داد.فرمانده انتظامی استان تاکید کرد: 
پلیس ضمن کنترل خودروهای عبوری به خودروی مورد نظر 
دستور ایست داد که با تیراندازی از سوی اشرار مواجه شد.
وی افــزود: در این عملیات، پلیس ضمن اجرای آتش 
متقابل، اشرار مسلح را زمین گیر کرد و در یک درگیری دو 
ســاعته موفق شد راننده خودرو را مجروح و دستگیر کرده 
و یک نفر دیگر از اشــرار مسلح را به هلاکت رساند.سردار 
»چناریان« گفت: در این عملیات و در بازرسی از خودروی 
اشــرار، 181 کیلوگرم مرفین به همراه یک قبضه ســلاح 

ممنوعه و مقادیری مهمات کشف شد.

هلاکت شرور مسلح
 حامل 181 کیلو مرفین در کرمان

زلزله 8/5 
ریشتری 
ژاپن را 
لرزاند

زمین لرزه ای با قدرت 8/5 ریشــتر جنوب 
توکیو و سواحل شرقی ژاپن را لرزاند.

به گزارش ایرنا، مرکز لرزه نگاری ژاپن کانون وقوع 
این زمین لرزه را69۰ کیلومتری عمق زمین و یک هزار 

کیلومتری جنوب توکیو اعلام کرد.
همچنین موسسه مدیریت آتش و حوادث غیرمترقبه ژاپن اعلام کرد : هیچ 
هشداری برای وقوع احتمالی سونامی و حتی آماری از تلفات جانی احتمالی 
این حادثه گزارش نشده است، ضمن این که قدرت این زمین لرزه در توکیو 7 
ریشتر و در تاسیسات هسته ای سایتلما در شمال توکیو ۵ ریشتر بوده است.

اگرچه هیچ بی نظمی در نیروگاه اتمی ایباراکی و کوکوشیما نیز گزارش 
نشده است اما فرودگاه هاندای توکیو بلافاصله پس از زمین لرزه برای ساعاتی 
تعطیل شــد و خدمات راه آهن شینکانسن نیز که متوقف شده بود پس از 3 

ساعت دوباره فعالیت خود را از سرگرفت.

استمرار حوادث  از  ایتالیا  گارد ساحلی 
مختلف برای مهاجران غیرقانونی در سواحل 
این کشــور و کشف 17 جســد در دریای 

مدیترانه خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری فرانســه از رم، گارد 

ساحلی ایتالیا اعلام کرد 22 قایق، شامگاه شنبه حوالی سواحل این 
کشور درخواست کمک کردند که با اعزام نیروهای امدادی، چهارهزار 
و 2۰۰ نفــر از آنــان نجات یافتند.ارتش ایتالیــا نیز پس از عملیات 
امداد و نجات خبر داد که 17 جســد از قایق های پارویی در آب های 
سرزمینی این کشور پیدا کرده اند و تعدادی از مهاجران نیز، زنده از 
این قایق ها نجات داده شــدند.مقامات ایتالیایی در مورد دلیل مرگ 
این افراد توضیح دقیقی ندادند اما شــرایط بد آب و هوایی، تغییرات 
جوی، کمبود آب، غــذا و درگیری در قایق ها؛  از جمله دلایل غرق 

قایق یا کشته شدن مهاجران است.

اجساد 
1۷ مهاجر 

غیرقانونی در 
سواحل ایتالیا


